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Med plockare och hink i högsta hugg arrangeras, på privat initiativ,
promenader för att plocka skräp i parker och naturområden. På
tisdagseftermiddagen genomfördes den senaste promenaden, en insats för
en renare miljö i Lindesberg. Under drygt en timme promenerade de från
Flugparken, över till Kyrkberget och avslutade vid Fingerboäng. Den här
gången fylldes sex soppåsar med allehanda skräp – samtidigt som deltagarna
njöt av solsken och gott sällskap. – Det var riktigt lyckat! Det var dubbelt så
många som första gången, både nya och gamla deltagare, säger
initiativtagaren Oscar Karlsson om dagens Skräpplockarpromenad.



Det var Oscar själv som startade aktiviteten ”Skräpplockarpromenader” som arrangeras
tisdagar och välkomnar alla att vara med. Idén föddes efter att han själv börjat plocka
skräp under sina promenader.

– Jag brukar gå runt och plocka skräp samtidigt som jag lyssnar på musik, lite sporadiskt
då och då. Nu tog jag nästa steg och gjorde en grupp av det här – man kan kombinera
nytta med nöje. Det är ett enkelt sätt att träffa folk och göra något tillsammans,
förklarar Oscar.

Intresset visade sig vara stort. Gruppen som Oscar startade på sociala medier fick
snabbt mycket uppmärksamhet. Vid den första promenaden deltog fyra personer – och
nu, vid det andra tillfället, kom dubbelt så många.

– Oj, vad mycket folk det kom! Som tur är har vi extra skräpplockare och hinkar som vi
köpt in, ifall någon inte har med sig egna, skrattar Oscar.

Skräpet har inte en chans när Oscars skräpplockargrupp drar förbi. Foto:
Jennie Einarsson

Det är ett glatt gäng på åtta personer som har samlats vid Flugparken. Efter att ha
utrustat sig med skräpplockare och hinkar ger de sig av mot Kyrkberget. Solen skiner,
samtalen flödar och skräpet försvinner längs vägen.

– Ofta ligger det skräp i buskar som bara blir kvar i månader eller till och med år. Det är
mycket plast och förpackningar, som glasspapper, men allra mest är det cigarettfimpar
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och snus som slängs. Förra gången fick vi ihop nio soppåsar på en timme, berättar
Oscar.

Patricia är ny i Lindesberg. Hon har bott här i några månader och pluggar till etnolog vid
Örebro universitet. För henne har skräpplockarpromenaderna varit ett sätt att lära
känna både staden och nya människor.

– Jag och Oscar känner varandra sedan tidigare genom vänner, och han ville visa mig
runt eftersom jag inte kände till området så bra. Det var då vi började prata om att
plocka skräp och att fler kanske ville vara med – sedan startade Oscar den här gruppen.
Det är väldigt trevligt och socialt, kul att träffa folk! Samtidigt är det viktigt att hålla
rent och värna om miljön. Och så får man röra på sig också, säger Patricia glatt.

Patricia och Anwar hade en trevlig stund i solskenet. Foto: Jennie Einarsson

Dagens promenad blev längre än planerat. Alla deltagare valde att fortsätta plocka
skräp och promenera tillsammans även efter klockan fem, då aktiviteten egentligen
skulle avslutas – ett tydligt tecken på hur uppskattad promenaden var.

– Det här blev verkligen lyckat! Dubbelt så mycket folk som senast, både nya och gamla
deltagare. Vi lyckades samla ihop omkring sex soppåsar idag också, avslutar Oscar
glatt.

Mer information om Skräpplockarpromenaderna på tisdagar hittar du här.
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